"... [Angelus] non intelligit superaddendo praedicatum subiecto per modum compositionis et divisionis intellectus nostri, sed statim in simplici consideratione subiecti considerat ea quae subiecto conveniunt, vel quae ab eo remouentur : Utriusque enim est eadem ratio, eo quod dispositio subiecti est principium cognoscendi inhaerentiam praedicati ad ipsum. Unde angelus per simplicem apprehensionem subiecti cognoscit esse vel non esse, sicut et nos componendo et dividendo."²

By its composition our intellect does not know more things ; rather it knows the same things as true or false. Although composition here implies a duality of subject-predicate, the predicate is as form to the subject, manifesting the aspect of inherence or existence in the subject.³ The composition of the intellect is according to the

1. *In I Sent.*, dist. 38, q.1, a.3, sol.

2. *De Malo*, q.16, a.6, ad 19.

3. "... Intellectus noster diversa conceptiones format ad cognoscendum subiectum et accidens, et ad cognoscendum diversa accidentia ; et ideo discurrit de cognitione substantiae ad cognitionem accidentis, et iterum *ad hoc quod inhaerentiam unius ad alterum*

mode of the intellect, that is, according to the mode of identity, whose sign is the copula 'is.' Unlike composition in things themselves, wherein component parts are united in so far as they are different, the composition of the intellect is according to similitudes of the same thing.¹ And yet, that the intellect compose at all, or divide, is because of the composition in the things that are proportioned to our mind and the way that we come to know their truth. Exterior reality is the criterion whereby the validity of the intellect's composition is determined.² The repeated reference to composition in the foregoing discussion should not obscure the fact that the second operation is one of composition *and* division. "Esse autem, in quo consistit compositio intellectus, ut affirmatio, compositionem quamdam et unionem indicat: non esse vero, quod significat negatio, tollit compositionem, et designat pluralitatem et diversitatem."³

To return to abstraction, St. Thomas says that the mind in its second operation cannot truly abstract things unless that is the way they really are; that is, if it were to represent as separate things which in reality are not separate the intellect would be in error. The immediate reason for this is that the adequation which defines truth is only accomplished when, by composing or dividing, the intellect enunciates that a thing *is* or *is not* such and such or so and so.

Similiter dico de veritate, quod habet fundamentum in re, sed ratio eius completur per actionem intellectus, quando scilicet apprehenditur eo modo quo est. Unde dicit Philosophus, *VI Metaph.*, quod verum et falsum sunt in anima; sed bonum et malum in rebus. Cum autem in re sit

cognoscat, componit alteram speciem cum altera, et unit eas quodammodo; et sic in seipso enuntiabilia format." *De Ver.*, q.2, a.7, c.

1. "... Differt compositio intellectus a compositione rei; nam ea quae componuntur in re, sunt diversa; compositio autem intellectus est signum identitatis eorum quae componuntur. Non enim intellectus sic componit, ut dicat quod homo est albedo; sed dicit quod homo est albus, id est habens albedinem: idem autem est subiecto quod est homo, et quod est habens albedinem." *Ia*, q.85, a.5, ad 3.

2. "Non enim ideo tu es albus, quia nos vere existimamus te esse album; sed e converso, ideo existimamus te album, quia tu es albus. Unde manifestum est, quod dispositio rei est causa veritatis in opinione et oratione... Oportet enim veritatem et falsitatem quae est in oratione vel opinione, reduci ad dispositionem rei sicut ad causam. Cum autem intellectus compositionem format, accipit duo, quorum unum se habet ut formale respectu alterius: unde accipit id ut in alio existens, propter quod praedicata tenentur formaliter. Et ideo, si talis operatio intellectus ad rem debeat reduci sicut ad causam, oportet quod in compositis substantiis ipsa compositio formae ad materiam, aut eius quod se habet per modum formae et materiae, vel etiam compositio accidentis ad subiectum, respondeat quasi fundamentum et causa veritatis, compositioni, quam intellectus interior format et exprimit voce. Sicut cum dico, Socrates est homo, veritas huius enunciationis causatur ex compositione formae humanae ad materiam individualement, per quam Socrates est hic homo; et cum dico, homo est albus, causa veritatis est compositio albedinis ad subiectum: et similiter est in aliis. Et idem patet in divisione." ST. THOMAS, *In IX Metaph.*, lect.11, nn.1897-1898.

3. *Ibid.*, n.1900.

quidditas eius et suum esse, veritas fundatur in esse rei magis quam in quidditate, sicut et nomen entis ab esse imponitur ; et in ipsa operatione intellectus accipientis esse rei sicut est per quamdam similationem ad ipsum, completur ratio adaequationis, in qua consistit ratio veritatis. Unde dico, quod *ipsum esse rei est causa veritatis, secundum quod est in cognitione intellectus*. Sed tamen ratio veritatis per prius invenitur in intellectu quam in re . . . Unde dico, quod verum per prius dicitur de veritate intellectus, et de enuntiatione dicitur in quantum est signum illius veritatis ; de re autem dicitur, in quantum est causa.¹